

Consultas Realizadas

Licitación 214217 - Adquisición de Equipos Informaticos y de Seguridad

Consulta 1 - Cantidad de los equipos a Cotizar

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2011
<p>Dado que en la etapa de lances exigen que se cotice por el total y que en varios lotes establecen cantidades minimas y máximas, consultamos si los totales a ofertar en la etapa de lance, deberá ser los precios unitarios multiplicado por la cantidad minima o por la cantidad máxima.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2011
<p>Se debera cotizar el precio unitario multiplicado por las cantidades maximas, es decir siempre sobre las cantidades maximas solicitadas, en el caso de que el lote corresponda</p>		

Consulta 2 - Garantia de Mantenimiento de Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2011
<p>El valor de la póliza de seguro de mantenimiento de oferta, deberá ser por el total ofertado, teniendo en cuenta las cantidades máximas?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2011
<p>La garantia de mantenimiento de oferta debe calcularse sobre el monto total ofertado, es decir si el oferente cotiza un lote en donde existen cantidad minima y maxima, debe tener en cuenta, el monto obtenido por la cantidad maxima ofertada, y asi ir sumando sus totales en cada lote, y sobre la sumatoria de los lotes ofertado, presentar la garantia de cumplimiento de contrato</p>		

Consulta 3 - LOTE N^o 4 - COMPUTADORAS PERSONAL

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2011
<p>El pliego solicita: Memoria RAM: DDR3 SDRAM 2GB de 1066Mhz o superior ampliable a 8GB.</p> <p>Solicitamos que sean aceptados equipos con una ampliacion de memoria hasta 4GB, con un slots de ranura libre para futuras ampliaciones.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2011
<p>Se solicita ajustarse a las especificaciones tecnicas</p>		

Consulta 4 - Lote 5 ? LICENCIA PARA LIBRERIAS

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2011
El Ministerio de Relaciones Exteriores posee o debemos incluir una solución de Backup considerando los requerimientos del pliego?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2011
La solución debe incluir un software de backup, Symantec backup exec ultima versión con actualización por dos años, con los siguientes agentes: Windows Servers, Exchange, Maquinas virtuales (vmware), active directory y sharepoint).		

Consulta 5 - Lote 11

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2011
1- Para el Lote N°11: : Considerarán como valida una solución con tres interfases, ya que normalmente se requiere una LAN, WAN y Managenent?, siendo suficientes para implementar este tipo de solución y considerando que nos es un Firewall de seguridad perimetral (no aplica una DMZ).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2011
Sera considerada como válida una solución con tres interfaces, siempre y cuando las mismas cumplan con el requerimiento de velocidad (10/100/1000BASE-T) .		

Consulta 6 - 2- Para el Lote N°11:

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2011
Considerarán como valida una solución que soporte 10 servidores?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2011
Debido a que la cantidad actual de servidores a ser protegidos por el sistema ya se acerca al mínimo exigido en el Pliego de Bases y Condiciones y teniendo en cuenta ademas el crecimiento de la institución a nivel de servidores y sistemas, mantenemos el requerimiento mínimo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 7 - 3- Para el Lote N°11

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2011
Considerarán como valida una solución que no ofrezca la implementación en modo Offline?, ya que esta característica no esta permitida por un criterio de seguridad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2011
Tal como se solicita en el Pliego de Bases y Condiciones, se mantiene el requerimiento del soporte de implementación en modo "Offline" de modo a asegurar la continuidad del servicio en caso de fallo del sistema de seguridad.		
También se aceptaran soluciones alternativas que permitan dar continuidad al sistema de seguridad en caso de falla del equipo.		

Consulta 8 - 4- Para el Lote N°11:

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2011
----------	-------------------	------------

Considerarán como valida una solución que ofrezca solamente detección y bloqueo de los ataques?

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2011
-----------	--------------------	------------

La solución deberá soportar todas las funcionalidades de seguridad requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones, incluyendo el alerta de los ataques.

Consulta 9 - 5- Para el Lote N°11:

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2011
----------	-------------------	------------

Considerarán como valida una solución que ofrezca únicamente notificaciones por correo electrónico?

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2011
-----------	--------------------	------------

La solución deberá soportar todas las funcionalidades de notificación requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones, incluyendo la notificación de ataques en tiempo real mediante la consola de gestión.

Consulta 10 - 6- Para los Lotes 2, 3, 6, 11 y 12

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2011
----------	-------------------	------------

Se podrán aceptar plazos de entrega de 30 días atendiendo que son equipos que normalmente no se cuentan con stock local y con los plazos de entrega normales del fabricante no se podría cumplir los 15 días solicitados?.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2011
-----------	--------------------	------------

Se amplía el plazo de entrega a 30 días para los Lotes N° 2 N° 3 N° 6 y N°11.

El lote N° 12 se mantiene con un plazo de entrega de 15 días

Consulta 11 - Lote 2 Equipo Servidor

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2011
1) Windows Server 2000 esta descontinuado, es necesario que sea compatible con este? 2) En cuanto a las ranuras de expansion, es posible que se utilice 4 PCIE x8 y que 2 de ellas puedan ser transformadas a PCIE x16? 3) Necesitan si o si 5 USB?, para servidores no se estila mas de 4 entradas USB ya que no son pc de escritorio 4) Cada servidor de la trae un kit de raqueo, estan solicitando 2 servidores?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2011
1- En cuanto a la consulta 1, favor remitirse a las especificaciones tecnicas del pliego. 2- En cuanto a la consulta 2, favor remitirse a las especificaciones tecnicas. Debido a las aplicaciones a ser utilizadas en el servidor 3- En cuanto a la consulta 3, favor remitirse a las especificaciones tecnicas. Es necesario debido a las aplicaciones a ser utilizadas en el servidor 4- En cuanto a la consultat 4, es necesario solo 1 kit de rack ya que se solicita 1 servidor.		

Consulta 12 - Lote 5 Licencia para libreria

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2011
1) Es posible presentar librerias que soporten encriptaciones que no sea de 256 bits? 2) Se puede presentar librerias que no tengan mail slots? 3) Son excluyentes los tiempos minimos? 4) A que se refiere con traer cascada de librerias? 5) Hay algun requerimiento especial para las etiquetas ya que estas, generalmente vienen incluidas en los cartuchos etiquetados? 6) Los 30 cartuchos tienen que estar etiquetados?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2011
1- En cuanto a la consulta 1, se aceptaran encriptaciones que no sea de 256 siempre y cuando sean superiores. 2- Deberan tener mail slot o tecnologias equivalentes que permitan el cambio de cartuchos entre librerias. 3- No son excluyentes 4- El termino indica que el equipo debe permitir anexar otro equipo de similares características para aumentar la capacidad del mismo. 5- no hay ningun requerimiento especial, los 30 cartuchos deben de venir etiquetados, el objetivo de los mismos es tener correlatividad de numeros que son asignados a los mismos.		